PREFEITURA MUNICIPAL DE AGROLÂNDIA
Rua dos Pioneiros, 109 - CEP 88420-000 - Agrolândia/SC

Fone/Fax (47 ) 3534-421 Z - www.agrolandia.sc.gov.br í," h

C-r*

TERMO DE HOMOLOGACÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATORIO

O Prefeito Municipal, JOSÉ CONSTANTE, no uso das atribuiçóes que lhe confere a legislação em vigor,
especialmente a Lei No 8.666/93 e suas alterações legais, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente licitaçâo:

Fornecedores e itens

Qtde Valor Uniúrld valor ToÉUnldado MârcãProduto

I
R$10.000 RS250.000.úPAGAMENTO 251 . CUSTEIO DE PROJETO RELAÍIVO A PROMOÇÃO, PROTEÇÃO,

DEFESA E ATENDIMÉNIO DOS DIRE OS OA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE. REPASSADO A ENTIDADE GOVERNAI\iIENTAL OU NAO
GOVERNAMENTAL, OUE OBTIVER APROVAÇÃO E ESTIVER
DEVIDAMENÍE CADASTRADA NO CMDCA OE AGROLANDIA,

40835 -
77240 -
82473 ,
119105
124737
136697
140767
142840
148156
556890
579513
587117
622125
624004
638714

FUNDACAO HOSPITALAR ALEX KRIESER
ASSOCIAÇÁO DE PAIS E PROFESSORES CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL HANNA MINSFÉLD
. GRI tPO FSCOÍFIRO AGROI ANDIA
. CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL PEQUENO PRINCIPE
. APP CÉNÍRO DE EDUCACAO INFANTIL UTA KRIÉSER
. APP CENÍRO DE EDUCAÇÃO ADOLFO HÊDEL
. APP DO CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL CANTINHO FELIZ
- ASSOC. DE PAIS E PROFESSORES CENTRO DE ÉDUCACAO RUDOLFO THEILACKER
- A.p.p. CENÍRO DE EDUCAçÃO COMPLEMENTAR EWALD BRUNO JULIUS KRESS
. APP CENTRO DE EDUCAÇAO INFANTIL CHAPEUZINHO VERMELHO
. ASSOCIAÇÃO DE PAIS E PROFESSORES DO CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANÍIL PICA PAU AMARELO
- ASSOCIACAO OE PAIS E AMIGOS DO AUTISTA DE AGROI.ANDIA
- ASSOCIACAO OE PAIS E PROFESSÔRES C,E. SAO JOAO

SICA PEDRO A RICC

DA ESCOLA DE PAÍINA ARÍ CORES

A,P,P. ESCOLA DE EDUCA

. ASSOCI

UnidOtdo Valor Unit otal

Totâl Fornecêdor: R$3.750.000

9.974.3101 PAGAMEN
TO

10.000,001 CUSTEIO DE PROJEÍO RELATIVO A PROMOÇÁO,
PROTEÇÃO, DEFESA E ATENDIMENTO DOS DIREITOS
DA CRIANÇA É DO ADOLESCENTE, REPASSADO A
ENTIDADE GOVERNAMENTAL OU NÃO
GOVERNAMENTAL, QUE OBTIVER APROVAÇÁO E
ESTIVER DEVIDAMENTE CADASTRAOA NO CMDCA DE
AGROLANDIA.

R$ 9.974,31

TotalUnid Velor unilQtde

otal FornecedoÍ:

otê/lte rição

10.000.0001 PAGAMEN
TO

10.000,00,] CUSTEIO DE PROJEÍO RELATIVO A PROMOÇÃO,
PROTEÇÃO, DEFESA E ATENDIMENTO DOS DIREITOS

g

E}

Processo no: 112023
Editali 112023
Modafidade: Dispensa de Licilaçáo - 1 I 2023
ObJEtO: CHAMAMENTO PÚBLICO FIA 2023 PARA CUSTEIO DE PROJETOS VOLTADOS À PROMOÇÃO,
pRoTEÇÃO, DEFESA E ATENDTMENTO DOS DTRE|TOS DA CRTANÇA E DO ADOLESCENTE, CONFORME
RESOLUÇÃO NO OO3/2023 DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE
AGROLÂNDIA.

40835 - A.P.P.

lDescrição
Lote/lte
m

I.OSPITALÂR ALEX

m

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGROLÂNDIA
Rua dos Pioneiros, 109 - CEP 88420-000 - Agrolândia/SC

Fone/Fax (47 ) 3534-4212 - www.agrolandia.sc.gov.br
lt. .. . h

Ov

DA CRIANÇA E OO ADOLESCENTE, REPASSADO A
ENTIDADE GOVERNAMENTAL OU NÃO
GOVERNAMENTAL. QUE OBTIVER APROVAÇÃC E
ESTIVER DEVIDAMENTE CADASTRADA NO CMDCA DE
AGROúNDIA,

R$10.000,00

TotalValor UnitQtde Unid

otal FoÍnecedor:

rlçáo

9.800.001 CUSTEIO DE PROJETO RELATIVO A PROMOÇÃO,
PROÍEÇÃO, DEFESA E ATENDIMENTO DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E OO ADOLESCENTE, REPASSADO A
ENTIDADE GOVERNAMENTAL OU NÁO
GOVERNAMENTAL, QUE OBTIVER APROVAÇÃO E
ESTIVÉR DEVIDAMENTE CADASTRADA NO CMDCA DE
AGROúNDIA,

0'1 PAGAMEN
TO

10.000,00

Unid ValoÍ UnitQtdo

otal Fornecedor: R$ 9.800 00

Total

10.000.001 CUSTEIO DE PROJETO RELATIVO À PROMOÇÃO,
PROTEÇÃO, DEFESA E ATENDIMÉNTO DOS DIREIÍOS
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, REPASSADO A
ENTIDADE GOVERNAMENTAL OU NÃO
GOVERNAMENTAL. QUE OBTIVÊR APROVAÇÂO E

ESTIVER DEVIDAMENTE CADASTRADA NO CMDCA DE
AGROúNDIA,

CUSTEIO DE PROJETO RELATIVO À PROMOÇÃO,
PROTEÇÃO. DEFESA E ATENDIMENTO DOS DiREITOS
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, REPASSADO A
ENTIDADE GOVERNAÀIENTAL OU NÃO
GOVERNAIVIENTAL, QUE OBTIVER APROVAÇÃO E
ESTIVER DEVIDAMENTE CADASTRADA NO CMDCA DE
AGROúNDIA,

01

01

PAGAMEN
TO

R$ 18.900,

otalUnid ValoÍ UnitQtde

otal Fornecêdor:

1 CUSTEIO DE PROJETO RELATIVO A PROMOÇÃO,
PROTEÇÃO, DEFESA E ATENDIMENTO DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, REPASSADO A
ENTIDADE GOVERNAMENTAL OU NÃO
GOVERNAI\ilENTAL, QUE OBTIVER APROVAÇÃO E
ESTIVER DEVIDAMENTE CADASTRADA NO CMDCA DE
AGROúNDIA,

0'1 PAGAI\,4EN
TO

10.000 00 6.800.00

Unid Valor UnitQtde

otâl Fornecedor:

crição

R$ 6.800,00

Tota I

1 CUSTEIO DE PROJETO RELATIVO À PROMOÇÁO,
PROTECÃO, DEFESA E ATENDIMENTO DOS DIREITOS

01 PAGAMEN
TO

10.000,00 8.845.40

í

9.400,

9.500,

E

82173 - DE PAIS E PROFESSORIiS CENTRO OE EDUCACAO INFANTIL HANNA MINSFELD
Lotê/lte
m

119105 - GRUPO É:SCOTE|RO AG

lDescriçào

1

lDescricào
Lote/lte
m

136697 - E

Lote/lte
m

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGROúNDIA
Rua dos Pioneiros, 109 - CEP 88420-000 - Agrolândia/Sc

Fone/Fax (47) 3534-4212 - www.agrolandia.sc.gov.br
fi h

LOÚ'

0'1 10.000,00

DA CRIANçA E DO ADOLESCENTE, REPASSADO A
ENTIDADE GOVERNAMENTAL OU NÃO
GOVERNAMENTAL. QUE OBTIVER APROVAÇÃO E
ESTIVER DEVIDAMENTE CADASTRAOA NO CMDCA DE
AGROúNDIA,

CUSTEIO DE PROJETO RELÂTIVO A PROMOÇAO,
PROTEÇÃO, DEFESA E ATENDIMENÍO DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, REPASSADO A
ENTIDADE GOVERNAI\IENTAL OU NÃO
GOVERNAMENTAL, OUE OBTIVER APROVAÇÃO E
ESTIVER DEVIDAMENTE CADASTRADA NO Ci.llf,CA DE
AGROúNDIA,

R$ 18.845,40

TotalUnid Valor UnitQtdeLote/ltê crição

10.000.00 10.000,00

:
s.se5.o§

õ

õ

0'1

01

PAGAMEN
TO

1 CUSTEIO OE PROJETO RELATIVO A PROMOÇÃO,
PROTEÇÃO, DEFESA E ATENDIMENTO DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, REPASSADO A
ENTIDADE GOVERNAMENTAL OU NÂO
GOVERNAI\ilENTAL, QUE OBTIVER APROVAÇÃO E
ESTIVER DEVIDAI\ilENTE CADASTRADA NO CMDCA DE
AGROúNDIA,

cusTEro oE pRoJETo RELATTVO À PROMOÇÃO,
PROTÉÇÃO, DEFESA E ATENOIMENTO DOS OIREITOS
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, REPASSADO A
ENTIDADE GOVERNAMENTAL OU NÀO
GOVERNAMENTAL, QUE OBTIVER APROVAÇÃO E
ESTIVER DEVIDAMENTE CADASTRADA NO CMDCA DE
AGROúNDIA.

Total

R$ 18.595 00

LJnid Valor UnitQtde

otal Fornecedor

cflçao

01 PAGAMEN
TO

10.000,00 10.000,00

10.000,00

1 CUSTEIO DE PROJETO RELATIVO A PROMOÇÁO,
PROTEÇÃO, DEFESA E ATENDIMENTO DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, REPASSADO A
ENTIDADE GOVERNAMENTAL OU NÃO
GOVERNAIVIENTAL, QUE OBTIVER APROVAÇÃO E
ESTIVER DEVIDAMENTE CAOASTRADA NO CMDCA OE
AGROúNOIA,

CUSTEIO DE PROJETO RELATIVO A PROMOÇÃO,
PROTEÇÃO, DEFESA E ATENDIMENTO DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, REPASSADO A
ENTIDADE GOVERNAMENTAL OU NÃO
GOVERNAMENTAL, QUE OBTIVER APROVAÇÃO E
ESTIVER DEVIDAMENTE CADASTRADA NO CMDCA DE
AGROúNDIA.

g

Íotal Fornecêdor:
.)E ADOLFO HEOEL

INF L1/í2E't0 - APP DO CENTRO DE
if
ELotê/lte

m

0'r

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGROLÂNDIA
Rua dos Pioneiros, 109 - CEP 88420-000 - Agrolândia/SC

Fone/Fax (47]. 3534-4212 - www.agrolandia.sc.gov. br
(" ,r

C,b'

unid Valor UnitQtde

otal Fornecêdor

crição

RS 20.000,00

Total

PAGAMEN
TO

10.000,00 10.000,001 CUSTEIO DE PROJETO RELATIVO A PROMOÇÃO,
PROTEÇÃO, DEFESA E ATENDIMENTO DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, REPASSADO A
ENTIDADE GOVERNAMENTAL OU NÃO
GOVERNAMENTAL, QUE OBTIVER APROVAÇÃO E
ESTIVER DEVIDAMENTE CADASTRADA NO CMOCA DE
AGROúNDIA,

01

R$ 10.000,00

TotalValor LJnitUnidQtde

otâl FornecêdoÍ

Íiçáo

0'1 PAGAMEN
TO

10.000,00 10.000,001 CUSTEIO DE PROJETO RELATIVO A PROMOÇÃO,
PROTEÇÃO, DEFESA E ATENDIMENTO DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, REPASSADO A
ENTIDADE GOVERNAMENTAL OU NÃO
GOVERNAMENTAL, QUE OBTIVER APROVAÇÃO E
ESTIVER DEVIDAMENTE CADASTRADA NO CMOCA DE
AGROúNDIA,

RS 10.000,

TotalValor UnitQtde UnidItê crição

otal Fornecedor:

bs
=

õ

01 PAGAMEN
TO

10.000.001 cusTElo oE PRoJETO RELATTVO A PROMOÇÃO,
PROTEÇÃO, DEFESA E ATENDIMENTO DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, REPASSADO A
ENTIDADE GOVERNAMENTAL OU NÃO
GOVERNAMENTAL, QUE OBTIVER APROVAÇÃO E
ESTIVER DEVIDAI\ilENTE CADASTRADA NO CMDCA DE
AGROLANDIA.

R$ 9.996.

Total
I

Unid Valor unitQtde

otal Fornecedor:

criçáo

01 PAGAMEN
TO

10.000,001 CUSTEIO DE PROJETO RELATIVO A PROMOÇAO,
PROTEÇÃO, DEFESA E ATENDIMENTO DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, REPASSADO A
ENTIDADE GOVERNAI\iIENTAL OU NÃO
GOVERNAÀiIENTAL, QUE OBTIVER APROVAÇÃO E

ESTIVER DEVIDAMENTE CADASTRADA NO CMDCA DE
AGROúNDIA,

RS 9.998,3s

TotalValor UnitUnidQtde

otal FoÍnecedor:

riçâo

9.857,80,| CUSTEIO DE PROJETO RELATIVO A PROMOÇÃO,
PROTEÇÃO, DEFESA E ATENDIMENTO OOS DIREITOS
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, REPASSADO A
ENTIDADE GOVERNAI\iIENTAL OU NÃO
GOVERNAMENTAL, QUE OBTIVER APROVACÃO E

01 PAGAMEN
TO

'10.000,00

Ê

s

E

148156. ASSOC. DE PAIS E PROFESSORE

EDUCAçÃ(556890 - A.P , I:OMPLÉi'ENTAR EWALD BRUNO JULIUS KRESS

5795 t3 - APP INFANTIL CHAPEUZINHO VERM

,t7 - PAIS E PROFESSORES DO CENTRO PICA PAU AMARELO

622,125 - ASSOCIACAO DE PAI A AGROLAÍ.IDIAi I: AMIG(

( h

Lov

ESTIVER DEVIDAMENTÉ CADASTRADA NO CMDCA DE
AGROúNDIA,

cusTEro DE PROJETO RELATTVO À PROMOÇÂO,
PROTEÇÃO, DEFESA E ATENDIMENTO OOS DIREITOS
oA cRrANÇA E DO ADOLESCENTE, REPASSADO A
ENTIDADE GOVERNAMENTAL OU NÃO
GOVERNAMENTAL. QUE OBTIVER APROVAÇÃO E
ESTIVER DEVIDAMENTE CADASTRADA NO CMDCA DE
AGROúNDIA,

01 8.797 ,67

rrã Fhníl Valor Unit

otal Fornecedor:

crição Tota I

RS '18.655 47

1 cusTEto DE PROJETO RELATIVO A PROMOçÃO,
PROTEÇÃO, DEFESA E ATENDIMENTO DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E DO AOOLESCENTE, REPASSADO A
ENTIDADE GOVERNAMENTAL OU NÃO
GOVERNAÀTENTAL, QUE OBTIVER APROVAÇÃO E
ESTIVER DEVIDAMENTE CADASTRADA NO CMDCA DE
AGROúNDIA,

CUSTEIO DE PROJETO RELATIVO A PROMOÇAO,
PROTEÇÃO, DEFESA E ATENDII\iIENTO DOS OIREITOS
DA CRrANÇA E DO ADOLESCENTE, RÉPASSADO A
ENTIDADE GOVERNAMENTAL OU NÃO
GOVERNAMENTAL, QUE OBTIVER APROVAÇÁO E
ESTIVER DEVIDAMENTE CADASTRADA NO CMDCA DE
AGROLÂNDIA,

cusTEro DE PROJETO RELATTVO A PROMOÇÃO,
PROTEÇÃO, DEFESA E ATENDIMENTO DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E OO ADOLESCENTE, REPASSADO A
ENTIDADE GOVERNAMENTAL OU NÃO
GOVERNAMENTAL, QUE OBTIVER APROVAÇÃO E
ESTIVER DEVIDAMENTE CADASTRADA NO CMDCA DE
AGROúNDIA.

01

01

PAGAMEN
TO

'10.000,00

10 000,0q

9.995,7ã
e

I

õ

9.901,00

oi
aã
EI

Unid Valor UnitQtde

otâl Fornecedor:

Lote/lte nçao

R$ 29.896,72

Total

1 cusTEro DE PROJETO RELATTVO À PROMOÇÃO,
PROTEÇÃO, DEFESA E ATENDIMENTO DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, REPASSADO A
ENTIDADE GOVERNAMENTAL OU NÃO
GOVERNAITENTAL, QUE OBTIVER APROVAÇÃO E
ESTIVER DEVIDAMENTE CADASTRADA NO CMDCA DE
AGROúNDIA,

PAGAMEN
TO

10.000.00 10.000,00

Total Fornecedor: R$ 10.000,00
Total Geral R$ 21 1.461 ,82

E5

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGROLÂNDIA
Rua dos Pioneiros, 109 - CEP 88420-000 - Agrolândia/SC

Fone/Fax (47 ) 3534-4212 - www.agrolandia.sc.gov.br

624004 - ASSOCIACAO DE PÀlS E PROFESSORES C.E. SAO JOAO
Lotê/ltê
m

01

oÂ

m

01

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGROLÂNDIA
Rua dos Pioneiros, '109 - CEP 88420-000 - Agrolândia/Sc

Fone/Fax (47) 3534-4212 - www.agrolandia.sc.gov. br

JOSÉ CONSIANTE
Prefeito

Agrolândia,14 de.iulho de 2023

I

õ

E#Ê,:

EÉ.TEl

E»i":ii1"-;.:::ffi
"x*.

assmoo 624.958.529-04
eLer'o{câneúe 17lO7l2023 11:02i09

h